REQUERIMENTO N° 020/2017

Exmo. Sr. Hiratan Pinheiro da Silva
Superintendente Regional do DNIT no Estado do Rio Grande do Sul

  O Vereador Anderson de Azevedo Vargas, que abaixo subscreve, em conformidade com o texto regimental, vem à presença de Vossa Senhoria solicitar a possibilidade da empresa de transporte público Turis Silva com filial em Taquari, fazer o embarque e desembarque de passageiros no município de Tabaí, na BR 386 no trecho da polícia rodoviária federal KM 385 até a entrada de Paverama KM 378. A empresa que fazia este itinerário encerrou as atividades neste referido horário. Sendo assim os munícipes estão sem transporte público no horário das 07 horas da manha, que é de extrema importância para os trabalhadores e estudantes.

Desde já agradeço a atenção e conto com sua colaboração.
Nos Termos,
Peço Deferimento.

[bookmark: _GoBack]  Plenário Joaquim do Reis, 11 de agosto de 2017.

                            __________________________________
            Anderson de Azevedo Vargas
Vereador PT